

## Hej alla FMK:are,

Väl medvetna om att vårturen ännu inte genomförts ser vi behov att gå ut med lite **information om sommarturen, som genomförs 12-14 juli**. Skälen är dels att vi hoppas att ni planerar in turen i kalendern innan annat fyller på, dels att logibokningen behöver "låsas" ganska långt i förväg.

Vi som arrangerar sommarturen är Jesper Lindquist (logi och mat och potatis), Christina Grebell (kulturinslag) och Anders Widuss (övergripande planering och "själva åkandet").

Planeringen börjar ta form och klart är bland annat att start- och slutpunkt blir Nyköping, och att turen kommer att ta oss till, runt i och sedan från Småland på krokiga asfaltsvägar. Övernattning blir i Eksjö båda nätterna.

Detaljerade anvisningar med färdväg, kulturinslag m.m. kommer förstås att skickas till anmälda deltagare.

Som nämndes tidigare behöver vi "låsa" logibokningen ganska tidigt och Jesper, som preliminärbokar ett antal rum, låter meddela följande:

*Vi kommer att bo på Vandrarhemmet Eken (på Regementsgatan 19) i Eksjö. Det ligger centralt och är väldigt charmigt då det är ett ombyggt polishus.*

*Dubbelrum 820:-/natt (tre första får rum på Garvaren; nyrenoverat, trevligare)*

*Dubbelrum 720:-/natt (Eken, mindre rum)*

*Enkelrum med enkelsäng 520:-/natt (Eken, om de tar slut finns extrarum med våningssäng)*

*Lakan/handduk 80:-*

*Städning ingår*

*Frukost i egen regi i köket. Livsmedelsbutiker inom gångavstånd i staden.*

*Parkering: Inte direkt utanför vandrarhemmet, men på torget eller gator i närheten.*

*Betalning: Swish eller kontanter vid incheckning. Inte kort.*

Vad gäller ätande i Eksjö så meddelar Jesper följande: *Gemensam middag på restaurang kommer att organiseras. Man kan också gå ut på egen hand eller i andra grupper, eller laga mat på vandrarhemmet. Dock ingen grillning.*

Utgående från när Jesper måste lämna besked sätts **5 juni som sista anmälningsdag/avbokningsdag**. Det går utan problem att anmäla sig till turen efter det datumet, sista anmälningsdag sätts till 3 juli, men om man anmäler sig efter den 5 juni får man ordna logi på egen hand.

Så till saken: **Vi hoppas att du vill delta och vill därför att du anmäler dig snarast, dock senast den 5 juni**. I anmälan vill vi få svar på följande:

- \_ Namn, mobilnummer och ICE-kontaktuppgifter\* (namn och tnr) för förare
- \_ Namn, mobilnummer och ICE-kontaktuppgifter\* (namn och tnr) för passagerare
- \_ Var du/ni ansluter o/e lämnar\*\* om det inte är på angiven start- resp. slutpunkt
- \_ Ange aktionsradie om den är kortare än 20 mil
- Logialternativ (se ovan)
- \_ Allergier etc. inför matbokning

\* ) ICE = In Case of Emergency, dvs namn och kontaktuppgifter till den du önskar att vi kontaktar om något allvarligt skulle inträffa. Rutin vid våra turer att samla in sådana uppgifter. Endast avsedda för Jesper och mig för denna tur, de sprids inte.

\*\* ) Ställen att ansluta eller lämna är på fredagen: Nyköping (startpunkten), Valdemarsvik, Vimmerby, Eksjö, på lördagen Eksjö, Jönköping/Huskvarna, på söndagen Eksjö, Kisa, Åtvidaberg, Söderköping, Nyköping (slutpunkten).

Skicka för säkerhets skull din anmälan till **både jesperlindquist55@gmail.com och till anders\_e\_w@yahoo.se**

**Med förhoppningen att vi ses på sommarturen!**

Jesper, Christina och Anders